
POKItOK I)NK 19 ÚNOItA 1013 8trn 15

Z CESTY PO KALIFORNIIKli co ti tam uifljíf" Kuka na ut) a íoá také nad Ja

blcéný Payctte jest velká ovoc Dr J F Schofčik
Od nožích přátel

lromluvil mul rakví mojí rjcvlat
ní matky před dvína léty která

tehdy odcházela l tohoto (dzavé-h- o

údolí kdež byla náhradou mo-

jí milé matičky po dvanácte ro-

ků Vyslovují pozůstalému man- -

FLOJIKNCK Neb 13 únoru

191'} — Jest ml velikým potěše-
ním žo mohu čtenářům Pokroku

Západu popsat! tvojí cestu do Ka-

lifornie pokud jsem ji viděl O- -

pustili jsme Omahu dne ( ledna

J9P1 za sněhové bouře která ná

provázela po celé cestě k pobře-

ží V Hiera Nevada mohutném to

pohoří bylo sněhu na 14 stop vy-

soko V městě zvaném Truckee

viděli jsme pouze atřceby domů

a lidi prohrabávající lopatami ce-

stu z nih Když jsme přijeli na

úpatí hor Sierra Nevada viděli

jsme zeleň a oranžové stromy
které zdály se býti vtdice zelený-

mi každému kdo tu nikdy nebyl
Dq San Francisca dostali jsme se

ve 4 hodiny v pátek odp Příští
den jsem jezdil károu která vo

zí cizince kolem celého města no

i

celé tři hodiny za 75c V káře té! Louiaa Bokerová Arlington

jest také přednášeě který vyklá-Ne- b 9 února 1913 Ctěná redak-d- á

znamenitosti jež lze viděli — ce a pořadatelkol Maminka mi

Zastavili jsme u Cliff House a dí- -' vždycky říká abych něco napsa-val- i

jsme ho na rodinu tuleňů na la do Ženské Hlídky a dnes jest
skalách v zátoce Kdosi zastřelil právě u sousedů na návštěvě a

jednoho z největších tuleňů Pyl tak jsem se dala do psaní abyoh
stár 125 lét a vážil 1100 liber — 'ji překvapila jestli můj dopis bu-Jl-

nazván presidentem Jest ny-- 1 de uveřejněn Do české školy
ní vystaven v museu V sobotu 'jsem nechodila jen co mne ma-več-

opustil jsem San Francisco minka sama naučila Opravte mi

a odejel jsem do Los Angeles — 'tedy chyby jsem na to hrda že

Podél pobřeží rozkládají se nej

nádhernější sady které jsem kdy
viděl v okolí San José Dostal

jsem se do Los Angeles v neděli

ráno a navštívil jsem dcery Šal-

dovy Mají zde módní obchod a

líbí st jim tak velice že by ne

chtěly zpět do Omahy za nic na ljudu graduovati z 12 třídy Ne-svěl- č

Do Los Angeles přišel jsem rada opoužtfra gko]u a moje spo
právě abych viděl účinky mra- -

]užaCkV( ale na druhý rok půjdu
zu Pyl to velmi smutný pohled !do Linco]ll OKVojiti HÍ tak 7V Do
na oranže a citrony kterými byla !mfiRlín Hfjpnío Já bveh ráda šln

srdce krtijaníl My ma mkm

arcíť ínnobý o kui toho nžjnkého
masa více nežli ti tam v Cechách

všuk máme také i více ti tnk dost

otloukán) nevraživosti zdi mezi

sebou a já HÍitn bych ten kus masa

raději proměnil jen kdybychom
se dovedli tak ncjřt jako doma O

tom no však rozepisovali také

nebudu chci však jen připome-

nout že mnohý as vzpomíná z lián

těch táěek večerních mezí avýrni
ve tar£ vlastí plných upřímné

zábavy to tak řarovně působí na

mysl ělovťka že i mnohý nedo-

statek ho lehce přespi A vzdor

tornu ten lid nemře tak záhy ani

tam jako zde při tom pcjlku a

kusu masa S pozdravem
V Říp

CLAHKSON Nebr dne 11 ú- -

nora 191% Ctěná redakce I Před-

ně přijměte od nás nejsrdeětiějňí
pozdrav a přejeme Vám v tomto

novém roce mnoho nových odbě

ratelů Také ovSem mnoho zdra-

ví Zasíláme Vám předplatné na
Cesko-Americk-

ý Venkov Líbí se

nám velice a rovněž tak i Pokrok

který odbíráme již kolik lét Kádi

čtem hlavně Ženskou Hlídku —

Loni jsme měli semena a byla z

nich výborná zelenina i hezké

květiny Měli jsme z toho radost
ovšem dá to trochu práce ale jen
když to pěkně roste Srdečný po-

zdrav redakci Pokroku a Venko-

va jakož i pani pořadatelce
Ant Štěpánek

CLEVELAND O Ctěná
Pokroku Západu! Přijmě-

te ode tnno srdečný pozdrav a od-

pusťte že ní dovoluji Vás v tak
krátkém řaso svým dopisem obtě-

žovat Náš milovaný fitrýěek U

Prerost ze So Dakoty předplatil
nám Váš krásný ěasopiH který se

nám velice líbí zvláště ženské do-

pisy Jedině si přejeme aby jich
bylo více Mnohokráte strýčkovi
za to děkujeme Až budu delší
řas Váš časopis odebírat ráda

bych také nějaký dopis Vám za
slala (Jen pište brzy bude nás
to těšit) Pozdrav na ct redak
ci čtenáře a čtenářky t 1 zůstá
vám Vaše

Mary Siměrová

PRAGUE Neb — Docházejí
mne dotazy proč nepíši do Po-

kroku Západu Příčina jest asi
ta ze jako všichni ostatní raději
lopisy čtu než je píši

'
To jest

práce mnohem snazší nežli psáti
nevyžaduje tolik duševní práce a

jak známo lidstvo dnešní jest po
hodlné Počet automobilů utěše
ně stoupá tak že si myslím mno

lidy že se nalézáme na cestě k

pozemskému ráji Dnes jest po

peleční středa masopust jest již
za dveřmi n divno jest že v tom
novém roce nikdo u nás nespadl
s kazatelny ani nebyl oddán před
smírčím soudcem Snad se naši

junáci boje jí té nešťastné třináct
ky a počkají až s budo psáti
1!M1 Za to nás přišla navštívit
smrt Dne " ledna zemřel no del- -

í nemoci p František r lili

let starý Pohřeb konal st dno
února na katolický hřbitov Na

poslední cestě doprovodili zesnu
lého dva katolické spolky k nimž

přináležel jakož i jeho příbuzní a

přátelé Slova útěchy promluvil
na hřbitově re v Váe Pokorný —

Zesnulý zanechává truchlíc! man-

želku syna a 4 dcery Neehř dří-

má spánek nerušený a pozůsta-

lým projevuji svou srdečnou sou-

strast Takové neštěstí j"tkalo
také ídejšiho jednatele Pokroku

Západu p Nedomu který byl
mám všeobecně d jménem tatí-

nek (K huravěl před nějakým ěa-se-

a v jMudednl dohS a jij téšil
ie nad nenioej ivitěiil Záhy na
to roznemohla ae jhu mauJelka
byvši raněna mrUicl Po týden-ti- !

iH iimej diu 1 února a

hla pohřbena dno l února la
V tu' hu účttiteiutt přátel a mi
mých Slova ňtívhy promluvil
jak na hřbitově tak i v doul
tmutku p A Z Donit ml Tak

tel íalvio klí' ný titanit) na r
oiiiVnoti au vou druíkoit Ktrfi
mu bl m tt Kt věrnou manit)
kU Nvtitrtl JádíHrh dttik Sl

a kk!h'riu' ho titaiiirla hl Velmi

dojiiuiti uk l i t liej-'tiWit-

rdv tMutibi Ktutt )io
iHitr ik l'Vla j h lu tdti U

nul na rhvIU kdy pře) ?t I ty
týl Mnik 'řwlmi níktlík ah

Slívky u rak v i4 Halt kv kl

ri w tsni knudJ p :u )vtr
m kdýeK prtMjhfc wuada rx

UUvatl IřMÍní laJitk KmiiII

uujrwln
OČNfMUÍNfM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮM

1 nt)iA9áothtAnwtMuimnfi j cmIikiMw wí :KJ4olblia
tfuAomut V) l Mnioiilo rcioila toh Jfauatpla

Mid #0 St to M
Talafonr! N W Ifain 4470 T

€atr 4788 Bm T S CaJhoan IM
MiHXBApoxji uant

Dr V Anýž
po návratu ivém z evropakých
klinik a nemocnic usadil m o-p-ět

v

ItftAINARD NEB

ženským nemocem zvlaitě

věnuje pozornost i vSem řMta-ralý-m

chorobám 16-6- m

Možno tázatl m 1 písemně

Léky z vlastní laboratoře
pošlou se na požádání

OMAHA NEB 5

rjftADOVNAi 1270 So 18tb Street ř
proti Hotelu Prague i

Tel Kcd 4612

J RESIDENCE: 14M So lltb Street?
i Tel Doucrlae 4280 t

Dopoledne Dr Alllioaein v emotalclcb t
V ÚŘADOVNĚ od 1 do 4 bod odpol jt

V nedéli od 0 do 11 bod dopol I
i

Dr Bfetislav Dieasíbter

český zubní lékař a
pokoj i 718 v budov CMy

National Banky 16 a Harnay ni a
R 1918 SUSt Tel Dou 4605

Veílřnrou zubolíkiiSkou firánl knná
n)iHv£Jélini ziliikuiiiildiiýnil rpfiaoby a
Ka iiilrni iwny 'l elufím bouKlat2H{

Uhmujf k! B h dop do 5 h odp a
Víňirdlefljřdnání 50t!

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAft

Telefon i Douglaa 130

201 Pftxton Block (roh 16 a Farnam
OMAHA NIBRi

Dr F H Kučera

český lékař a raitlajlli

VB VEBDIO&B mrs
V kaidé době a do okolí jede na

▼oliaí ltxí
Farma raký telefon t ufadovnl
Jest hotov poalouliti krajaaflml

C H Kubát
právník a viřijný nttář

V oboru svém zkuáený Spolehlivý

zástupce u všech soudA
403 Barker Block 15 a Faraam
Tel Douf 0807 Omaha Neb

F H1 Scoblílí

česky právník

a obháloe

VEŘEJNÁ PKAXE

Securlty Block TYNOALL S D

r Julius J Zitnik

m právník

5 epolekllry riaee vteek

priralak aAWtlkMrUaa

TIS Braadeia Taaater BMf
TeL Pefla MTI

OMAHA — NKBBA81CA

Záatp a vak aoaJi TU

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: i pokoj 500

Bt Butldlnf

Tlrfiui 1 loupla ťol

Omah — Nebrajka

H±KM p:i!i::l a 2ItI
M kkaui0(ia

WOElIcflhUORLD

lli)4a}ai
řtlt Úbory r Oniif i

ná krajina no aty akry hrušni &

jabloní Zvláště jablka rostou

tam jedna z nejkrásnějších jaké
jsem kdy vidci Když jsem lam

přijel měli na 8 pal sněhu na zc

mí Zdálo no mi to býti velíce

podivným V Cbíco jncm před 3

dny kráčel v trávě 6 palců vyso-

ké a po 3 dnech kráčím ve sněhu
Avšak v Calíforníí mají všechny
druhy počasí Ve východní Kalí
fornií jest Ktuderio a mají tam
dosti sněhu avšak když se ddsfa
neto do údolí tam jest velice te

plo Ht li Letovský

Ženská Hlídka

mohu takhle psáti (Pozn Píšeš
dosti správně budeš-l- i pokračo-
vat budeš psáti brzy úplně bez

chyby uvidíš I Jen hodně čti!) —

Zůstáváme na farmě a mám ho-

dinu cesty do města na Iligh
School Je mí 17 roků a h jara

rok učiti ale otec chce abych šla

ještě do školy Mám bratra kte-

rému jestílS roků Chodil dva ro-

ky do Iligh School a nyní chodí
do Normál College ve Fremont —

Přes Elkhorn dávají nový želez-

ný most až bude hotový bude
velice pěkný Končím svůj dopis
se srdečným pozdravem na paní
pořadatelku ctěnou redakci a na

všechny čtenářky i čtenáře

Sbírka pro Slovany na Balkáně

Ií M ITotovcová Danube

Minn $ 50

J J Pošvář Casper Wýo 500
Minule oznámeno 450

Celkem $1000

Sbírka na Matici Školskou v Če

chách

Fr Bačkora Iíavennn Neb $200
Fr Fiala tamti ž 100
Minule oznámeno 320

Celkem $fi20

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALl

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDY

ziívané panem D Ptákem členěn
Národního divadla v Praze

—Cena 75c

Vapomínka Talilk
U hrobu mutijkjr
Aeh eot bych já Iporoval
IUtríku dubový
Kd iluinov rnfljf
HvíT Diěalku

Vtavfj ink panenko
V ukfnka jnra já Uval

Následujíc! reeordy jsou hran
lrinc8wi Military bandi

Vt kvířdiíkr pobo4
l'i je malá chvilka da dna pochod

pUtiH valMk
Pih-Ko- 1 jknarála ril!liHlfa — a jla(
IMSte ai o novA aeinamy Vř

objwlnávca jednoho tuctu reeor
dn hradím espreawt výlohy aAro

fitř J0SEPH JIRAN
1X33 W 18th 8tr Cfhlcafo Til

(Advrtiaotnrtt

Dr J J Warta
OPCCIALIOTA

O
aawuťWk aaa a krk pM

44 sut krojil eajl ai áH4uaa I
Ml 4 W tl W ku4a4
Ilvkltaf l I 4 tt 4xptW4aa a hí

% Jj)le
t f 4uiý a mWk

Ttr rt 1: pia f--

OMAHA i i N1BRA1KA

Adolf A Tenoplr

0H4aa ha iwa ra li t WU

Maat ike

tKa# al

ČESKÝ LEV

řUjmal V A Orgor

Probuď o JI Mluvný ruku

c upanku v giTiiiňmkň tmy noci

národ ícký od pra víku
voll swe tA ku pomod
A ty upni pod vlivem Anatbema
nyní patří jak velká jo zmlrna

upni jiti od pravřku juk na lillň Hoře

fouká krev zmíní la zemi v rudé moře

Zahřmi íialiřml nvým mohutným bia- -

'nn

lil ne folii eomfi oifono

a my uvidfmo jlutfi krátkým řanom

kdo Hlavu ' vllřztví oánene

zda in'jiHU'1 jutií chvi io ulrnnMnS

xda Čuch jun právo naft má dédíííná

Vídyť ('fh vlč nefcftda jn to co mu

patří!
To t(--i doznávají vSIditil nldvStl bratří

I ln národ rutký tá ulovaniiké íerne
řinkou kulturu a uinftní mílu vita

a tu brutalitu to KcrmfniHkó plímfi

vyklidit is doba příložitá
by Jrtdnmt pro vždycky řcuká vlfwt milá
nhinííkiMii ivohody olřona byla
Pak ní Čech zapřjo Halcm alujkurn

nyní lev tiouMiio na vřky vikfim

Ji mu rozbil n (v A rudé zňfo pian©

avMiijo nlm východ nlunka ivobody
Kruta brutalita ji týrat přoitiino

ty lovanké milí národy
A ten naS lev řrHký již hí protřnl oři

pro Hvť-i- nepříteli eo nejdříve iikoíí

by inu razní Npbitíl jeho akutky dávná

po tom národ řenký po ataletl prahne

A ty Praho milá mátl řenké zeme

jakou linkou ty otevřeí nftruli svou

až tf zdobit bude to NlovniiHkó jilemA

apívft ti pfneft vftřznoilt
A ten řciiký prapor zavlajo nad vinuti

pod nim vřrnň rdeo zaplAnt radontl

in e jednou xbavil té cizAeké chAtry
uvít A i radotitl hv6 Hlovnnnké bratry

Nuře k boji druhu milý vzliflru vřrnA

Čechio

Vzlyí Hvftj prapor uSIoehtilý a chyHtcj
do bojot

Jan Žiiku a Prokopvé vyHkytnou no za- -

nn novl

kteří napřed pojedou a vltSzutvt do-

budou

Trunuformnen budo jintň v české zemi

v kuídím mhtň
Puk čeké vinuti vřrný nyn hIoM ruee

vo nvflj klín
a dvému národu vřrným přítelem
zftHtano povidy n duíl I třlem

I Vám vřrné a zdárné matky řenké

jeí pod iitraehem dlíte ei1 moel

a přeee ehováte iiyny ehnrakterhtirké

jet itpřjl milé vlaHti ku pomoci
Hoďte nad tim hrdy ie matky no zveto

Nlávu nehynoucí zn to odnniiete

kterou kBÍdm právem jftte i zbhIou- -

ny
neb jitto zdárné déti vinuti vychovaly

CtfnA rtnlakce 1'okroku Zápa-

du Dovolte mi přispěli do ctěné-

ho Vašcho listu nčkolika řádky
Obírám h vždy rád dopisy zvlá-řt- ě

úvahami ct dojiisovatelii oho-jíh- o

pohlaví ZvláštS zajímají mě

dámy v tito době nnnneipace zva-ti- é

jak rozdílně pohlíží nmohá k

ti rovnoprávnosti h mužem vý-

hradně v právu hlasovacím Ne-

budu psát nic dnou zo Hvých
ná-zor-

ň

na tento zjev poněvadž na

ryehlo jen a těžkou krátím hoI5

ěas vsak slibuji přijdu li vhod

vysvětlím i své stanovisko Není

ani mým úmyslem reagovnti na

dopis nikoho Jedině zájem inňj
dnešní spořivá výhradně v ten

denei ilánku psaných a rňznoro- -

dveh jich myšlének llesultát o

všem bvťh napsal dle toho to

jest jaké vxdělául neb nálada

tak se i pUe Ztiám osobitě mno-

hou i ctěných dopisovatelek Z H

a mohu říct l jsou t dámy cti-

hodně Jest zvláště krásně u lé-

ny dověděli projevit ivuj cit k

přírodě a zpěvu Taková je i mi-

lá vlastenecká a krásná Znám

také jednu l nových dopisovate-
lek nedávno přijeiKíeh ie staré

lasti Iidku i lUvenna Vidím

toho diblíka malého jak stále ip{--

tak rá b vlateiireki pitní
VťpoiuinA rád národních hrdinft

vňbrn avým ideiletii lije My v

národě aťkoltv v# avrm l1" rw#
mládl Ida odiouěena o lati po
Ue T v ťiíiuě Jest ta krl-ll-

ijrV V těehtil cteU heodci'

lit Tak lei psal onehdy jisti
dima pl A K hhu Ain ctí
ni paul vtstihU úplni M

loti ktrliAit jika nbí ipiv

jt rvitíj il Um vaKy filli
si pifiu Jiviiue na ijí
apkijnat VrselJl wle řbik
j prati lla ipvavý a r ht
jliithftia plul r-- r I ti

ktnii jourh a fdi wl J li

fukim % U naviijemi
pak w? il t Awrtiíe ale t( tVt
diei ia ho w tam atarl tla

želí vojí soustrast a zesnulé bu-

diž zemé lehká Kozepsal jsem se

trochu smutně ale myslím že so

to pro tuto dobu hodí neb riárn

připomíná co jest život človéka

lest jako pára nad hrncem kte

rá se vznese rozplyne a zmizí —

Jen dobré skutky zemřelého zů

stanou tu v paměti pozůstalých
pročež jest třeba abychom si hod

ně dobrých skutků za svého živo

ta nastřádali Až jednou nás ulo

ží pod zelený drn nebudou náa a--

dollary ani zlato krášlí ti jako
ty dobré činy které jsme za živa

vykonali Člověk jest nejdokona-lejší-

tvorem na světě kterému

jest dáno aby rozeznával dobré
od zlého Hvět sice stále pokra
čuje a 8 ním i sebeláska V lásce
k bližnímu svět stále pokulhává
alespoň moje zkušenost mne o

tom poučuje Dovolím si podati
jediný případ Asi před třemi

týdny zahnali jsme s bratrem do-

bytek do železniční ohrady od-

kud měl býti dopraven do So

Když jsme v určenou ho-

dinu šli nakládat dobytek do ká-

ry shledali jsme že jest ohrada
otevřena a dobytek pryč Sám

si dobytek jistě neotevřel poně-

vadž byla závora příliš těžká —

Dyl to také první případ který
se tu stul za 25 lét co Praha jest
Prahou Ale spíše jest možno žo

tu působila ona nenávist která
přes vší civilisaci sedí v srdci člo-

věka číhajíc koho by mohla
uštknouti Kdo to způsobil nechť
si to vezme na svědomí že mi

způsobil nesnáze a několik dolla-

rů škody Až bude odcházet na
onen svět možno že toho bude li-

tovat Počasí máme střídavé —

Jednou' teplo podruhé zimu rý
ma a chřipka si libují Pylo by
žádoucno aby nám tu spadlo tro-

chu sněhu abychom se mohli
svézti na saních Přeji hojného
zdaru ct vydavatelstvu a zdra
vím všechny čtenáře

Jos F Musílek

TRIPP So Dak — Už jest to- -

mu zase hodně dlouho co jsem
nic nenapsal Pyl jsem na návště
vě u zeťů kteří jsou blíže Tábo
ra Alberta Friedla Franka Nou
zi a Vil Macha Zdržel jsem se v

Táboře celý týden a nezapomněl
jsem ani navštíviti svého bratra
Matěje Pekaře Také jsem se tam
sešel s Jos Horáčkem který mno

svezl na automobilu přes celé mě-

sto Když jsem přijel domů měl

jsem tam psaní od Jis Ciháka z

Tripp který mně poslal peníze na
Pokrok Ctěný pane Čihéku kvi-tan-

Vám pošlu jestli se nesejde-
me Krajané kteří se nemohou
se mnou sejiti dobře učiní když
mi peníze zašlou ale nutno není

posílat money order já přijmu
také ček — Leden byl letos pěk-

ný kdyby se to stalo jako o no-

vém roce — I! Tripp asi 14 mlu-dík- ů

dalo se do střílení do měst
ské lampy která stála na l"0 dol-

laru Rozstříleli ji na dobro ale

bylí schytáni a jen jeden z nich
utekl Nebylo mu to také nic

plátno Také ho dostali Každý
dal jfi a ten eo jim utekl musil

zaplatit $1(11 Tuk si mladici ve-

změte přiklad a netropte takové
nezbedné kousky Minulý týden
sem přijel pau Kártikovhký od
Tábora navštívit ayna který jest
mým sousedem a také mne uavšt!
vil n provezl mne v automobilu
Salonici v Seotlnud maji naděla-

ný led Frank ZauUki ho má ti

kár Ctěná pan! Markéto Kozlo-

vá Vrlíe liá těší le přece přítel
k přítelovi se Mátl Kdo by i to

potityalil I vystěhujete a TV

dali! Takě Via přáteUky podr
V u je tne a putu ěantěji do Pokro-k-

Takě VáJ atarý ať píše! Ta
ké tvrh rád věděl eo děli Mařte
llruikovi J úl tak dboihii
netikiiala V Znké lllidoe PA I

bveh věděl jli ul ttftj U
rtř tm klniiiík iiu'il ijiiíti i

r lýě# limy jt t) lln

IVjdraWji artk'n# řrdakfi t ll

Y lVkař jdtahl

Nalili Uu diud H%

tk Amri'ký VhkaM Ut# t

uklikuW ÍUU h hU alral
tKiMrl té % ml mim li Abu
fířtuařrid itltHANtvt tataMtl
ukra UiM klUiMit d mi

I jtnifk řM i ttdiatr

t '

'i

půda pokryta Listy byly mrazem

ohnuté a skroucené Nezdržoval

jsem se dlouho ve velkých mě-

stech poněvadž mne nezajímala
Chtěl jsem viděti sady a vinohra-

dy Jel jsem tedy do údolí San

Joaquin po dráze S P It R a

vystoupil jsem ve Fresno Přijde-te-l- i

blízko ke Fresnu neuvidíte

nic než vinice na dlouhé míle ce

sty Lid zaměstnává se sadař

stvím a vinařením Ze Fresna

vyváží se hrozinky a také fíky
Zdržel jsem se tři dni u Ladislava

Kubiase který má 40 akrů jed
noho z nejkrásnějších sadů bro-

skvových v celé Kalifornii Má

také druh Thompson bez semen

a muškátové hrozny jichž se uží-

vá hlavně pro hrozinky Řežou

je na lísky a nechávají je pak

jen je obrací což jest
nutno Pak je zasílají do Packing
House a dostávají od 3 a půl do

5 a půl centu za libru hrozinek a

tutéž cenu i za libru broskví —

Pouze broskev když jest rozříz-

nuta do půl pecky jest vybírána
a dává se do sulphurc house To

ji udělá velmi nepříjemnou Při-

šel jsem v době dešťů Z Fresno

jsem jel do Elk (Irové u navštívil

jsem tam F M Fixu z Omahy
Má velice krásné místo mandlo-

vý háj a vinici avšak jeho hroz-

ny jsou mladé Odtud jsem jel

tlu Cliiťo a z Chico do llamilton

kde jsem strávil velmi příjemné

chvilky se svými přáteli Karlem

Steigrem n M V Hulínem

údolí líbilo m mi ze

všeho nejlépe Jest t u rit dobrá

příležitost pro člověka k zdělán

jmění Kolem llamtltouu jest
půda dobrá a úrodná Jest tam

hojně vody a jest dobrá Překva-

pilo mne ii tam není vlo kraja-
nů Ale přijížděj! tam každý den

Oregouu a jiných atátů a ua-zuj- l

se v llamilton Půda jest
dobrá a laciná Od S"% dollarů vý-

še KaJdi národnost jt-n- t hojně

zaihnipeiia vyjímaje nW Ceelty

Těl jeut navštívil rené dra Svo-

body či aptš jednoho kdo mel

lájím Maj! pěkný koutek němí

t nil většina jt proměněna ve

fíkový ad v nřmi jt ai 4i

tVI ktronuV Mimo dra Svobody

Jít Uw ješti několik tevht
kteří ' #aj(tuaji o ni Přivé

aU lam nouu u iujtf

r1 ÍWM " l'' lř
liěkidtk I U¥ jkl iiliějiv ll

Uih dv ji iitiiu Íd'U V

'hfrnii Jidvt a atfviilA i
IVUirll ) pruaitl tun řviy

du a Hnitxldi lt niť

íhh'Ih l kruJ dv ar a

ímtadJ iikh ttiíftu a

Uyl jii 1 layU# lU a it

Uií jv na avh Itara ll-o- r

ftnt' Jrt lamítlnin v lkirml j řipoirBd ten okaiwltk ktly


